ДОГОВОР №_______

об оказании платных образовательных услуг
 г. Казань                                    «01»_сентября  2024 г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №71 комбинированного вида»
Приволжского района г.Казани, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 08.04.2015 г. рег.
№6182, серия 16 Л 01 № 0001987, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан (срок действия –
бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Фасхутдиновой Елены Ракифовны, действующего
на основании Уставаот 27.03.2019 г.  № 517/КЗИО- ПК, и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________________________,

чц

проживающего по адресу:_____________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить
 образовательную услугу по предоставлению:

Наименование дополнительной

образовательной программы

Направленность

образовательной

программы

Форма обучений Количество часов

в неделю в месяц всего

«АБВГДейка» Социально-гуманитарная групповая, очная 2 8 72

в пределах федерального государственного образовательного стандарта (за рамками основной образовательной программы
дошкольного образования), всоответствии с учебными планами, образовательными программами и расписанием занятий
Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет 9 месяцев (до
31.05.2025 года).

II. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым
для освоения образовательной программы.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными
документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
2.3.2. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Обучающимся, его содержания в
образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке
и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации».

2.3.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I
настоящего Договора.
2.3.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.3.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.3.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.3.8. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в

части сбора, хранения обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I
настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.
2.4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.5. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных
нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и иному персоналу
Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору за месяц составляет 850,00 рублей (восемьсот
пятьдесят рублей (одно занятие – 106,25 рублей)). Полная стоимость по настоящему договору в учебном году составляет
7650,00 рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
3.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги Исполнителя не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на

счет, указанный в разделе VII настоящего договора.

3.3. В случае непосещения Обучающимся занятий по уважительной причине (болезнь, подтвержденная справкой
медицинского учреждения, отпуск родителей)пересчет оплаты производится за каждый день непосещения Обучающимся
занятий. Во всех остальных случаях перерасчет не производится.

IV. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном
образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
4.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение месяца
недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора,
если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от
условий Договора.
4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания
образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания
образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной

услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
4.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения
понесенных расходов;
4.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
4.4.4. Расторгнуть Договор.
4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика или родителей (законных представителей) Обучающегося и
Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.05.2025 г.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
6.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут
стремиться разрешать путем переговоров.
6.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.
6.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.
6.8. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.9. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте
Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

VI. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель      Заказчик

МАДОУ «Детский сад № 71 комбинированного вида»
Приволжского района г Казани
Адрес (с индексом): 420141 г.Казань, ул. Сафиуллина д.17 А

Телефон / факс: 261-56-21, 268-20-44
ИНН 1659026980, КПП 165901001, ОГРН 1021603468974,
ОКАТО 92401380000, ОКВЭД 80.10.1, ОКПО 48683051
Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//
УФК по Республике Татарстан г.Казани
БИК 019205400
РАСЧЕТ СЧЕТ 03234643927010001100
КОР СЧЕТ 40102810445370000079

ЛАВ 78821232 МАДОУ 71
Заведующий МАДОУ «Детский сад №71 комбинированного
вида» Приволжского района г.Казани
Подпись____________________________/Е.Р.Фасхутдинова/

Родитель (законный представитель): ______________________
______________________________________________________
Паспорт №____________выдан___________________________

______________________________________________________
   (кем и когда)
Домашний адрес:
_____________________________________________________
_____________________________________________________
Телефон:_____________________________________________

Подпись:____________________________________________
Отметка о получении 2-го экземпляра  Заказчиком

Дата:01.09.2024г.____________ Подпись: ___________